④ pridem susceptae, acceptae, admissae sim.: APVL. met. 7, 20, 4 agaso miserimum ... istud magisterium -ens. DICT. 2, 18 Polymestor rex multis execrationibus amicitiam Priami adversum Graecos (i. coram Graecis) -ens. QVODV. prom. 2, 25, 53 (spectat ad I reg. 17, 39) suscepto ... proelio -uit David Saulis arma, quibus erat indutus. NOVELL. Iust. 22, 14 non prius ad virum veniat secundum ... mulier ..., quam ... primus vir aperte -at nuptias eius (gr. ἀπέπειθῆναι πρὸς τὸν γάμον). al.

⑤ variae: PS. VARRO sent. 87 -it philosophia fastidientem stomachum, ad simplicem cenam hilarem invitat convivam. HIER. hom. Orig. in Ier. 14 p. 690^D obdurantes corda nostra -imus veritatem (gr. 4, 5 aliter). VVLG. gen. 50, 19 dei ... -ere voluntatem (-tati var. l., ut locus ad p. 1122, 18sq. pertineat). AVG. civ. 1, 18 p. 29, 22 pudicus in potestate habeat, ... quid adnuat mente vel -at. PS. AVG. quaest. test. 127, 18 (ad Manichaeum) qui nuptias quasi contrarias -is (item accedit praedic. ad obi.: CLAVD. MAM. anim. 2, 10 p. 139, 10 eadem, quae istic velut aliena -is, illic itidem velut propria defendis). QVODV. prom. 2, 8, 14 ut noxia sumere velit et, quae utilia sunt ..., spernat ac -at (postea: repudiaverunt). al.

β -untur homines (deus l. 71): PS. ASCON. Verr. p. 208, 12 ('in reiectione iudicum') ex his iudicibus, quos populus Romanus -it (retinuit var. l.), intellectum est eos iudices habere velle, quos corrumpi posse confideret. CONSVLT. Zacch. 1, 4, 3 te a gentilitatis errore facile posse deduci, si deum ... corde non -as (item -itur deus: PRAEDEST. 3, 11 l. 214 qui non fuerit salvatus, aut vocantem deum contempsit aut invitamentum -uit. PS. ORIG. in Iob 2, 56 l. 8 [loq. Iob] si discendes ab illo deo negaveris et -ero atque blasphemaveris illum. cf. p. 1122, 32). 2, 18, 19 (sec. Luc. 15, 11sq.) filius perditus non -itur ut pollutus nec refutatur ut prodigus (opp. susci-

pitur). HESYCH. in lev. 5, 9 p. 836^D (respic. deut. 33, 9) qui patrem et matrem et fratres et omnia saecularia, -it (, , ad p. 1121, 57). 18, 24 p. 1016^D ut terra eos, qui in ea talia commiserunt, evomeret atque -ret. ARNOB. IVN. in psalm. 148 l. 34 pauperes quasi quosdam, quos deus abuti praeceperit, -istis. INTERPR. cod. Theod. 3, 5, 11 si pater vel mater puellae ... sponsalia susceperint, si postea mutata voluntate -ere voluerint quem prius susceperant eqs. (sim. ibid. ter).

β dat. indicans, cui (rei) aliquid postulanti, praecipienti sim. -atur (accedit insuper acc. obi. l. 11; huc fort. pertinet l. 57): PLIN. nat. 8, 12 Antiocho vadum fluminis experienti -it Ajax elephantus alioqui dux agminis semper. SIL. 4, 125 (augur Hannibali) -it tibi Daunia regna armiger ecce Iovis, i. aquila. 14, 184 Syracusani -ant si forte sibi, i. Romanorum duci deditonem urbis postulanti, eqs. STAT. silv. 1, 2, 185 (loq. Venus) quae non ... corda amore iunxi? ... alitum pecudumque mihi durique ferarum non -ere greges. TAC. ann. 15, 58, 4 cuidam ex coniuratis adnuenti ..., an ... destringeret gladium caedemque patraret, -it praefectus praetorii. AVSON. 1, 3 (469 S.), 15 Augustus ... mea carmina poscit; ... non tutum -isse deo. HIER. in Is. 12, 43, 1 l. 139 G. (loq. deus) nullus erit, qui meae -at voluntati (addas fort. p. 1121, 60). AVG. mus. 6, 9, 24 adnuere vel -ere his motibus animae. PASCAS. verba patr. praef. insolito si licuisset operi -uissem (renit- var. l.).

γ structurae verbales indicantes, quid -atur: α inf. (pass. l. 27. 36): SIL. 11, 61 (postulatum erat, ut alter consul e Campanis crearetur) Romani si partitā -ant sedisse curuli eqs. APVL. met. 3, 9, 6 (re)luctantem me ac diu -entem (renit- cod. descriptus) praecedens facinus instaurare nova ostensione lictores ... compellunt. VET. LAT. psalm. 77, 10 (cod. 136) non custodierunt testamentum dei et in lege eius -erunt dirigi (gr. οὐκ ἤθελον, cod. 300. al. et Vulg. noluerunt). ARNOB. nat. 3, 3 et recusatis et -itis hoc confiteri (IOH. MAXENT. Conc. I V 2 p. 6, 3 non -imus c.). 4, 13 haec accipere rei novitate -itis (VVLG. Ier. 5, 3 -erunt a. disciplinam. BENED. reg. 43, 19 cui offertur aliquid a priore et a. -it eqs. [postea: recusavit]. al.). VVLG. Ier. 9, 6 in dolo -erunt scire me, dicit dominus (HIER. in Ier. 2, 9, 6 sive noluerunt). CONC. I 5 p. 355, 7 haeretici si -erint anathematizare eqs. (gr. I I 7 p. 117, 18 ἀνανεώντας). p. 362, 5 ut ... discernerem omnino (ad) me accedere -ret (gr. I I 7 p. 68, 27 ἀρνεῖται). GREG. M. moral. 18, 35 qui omnino corrigi -unt. al. β acc. c. inf.: CE 893, 8 (e Liguria; non ante a. 354) nec -it titulos limina nostra loqui Constantius moenia exstruens. PS. PAVL. NOL. carm. app. 1, 82 Christus figi se cruce non -it.

2 sine structuris (sc. obi. subaudiendo vel absolute): TIB. 1, 5, 20 mihi felicem vitam ... fingebam demens, sed -ente deo (OV. met. 8, 325 MART. 2, 14, 14 PAVL. PETRIC. Mart. 2, 65. cf. SIL. 15, 454 nullo -ente deorum). OV. am. 2, 8, 23 pretium mihi dulce repende concubitus hodie, fusca Cypassi, tuos! quid -is ...? epist. 8, 5 (Hermione a Pyrrho rapta) quod potui, -ui, ne non invita tenerer. SIL. 11, 70 concordii fremitu -entum, sc. senatorum, effunditur asper ... clamor. al. STAT. Ach. 1, 902 (Achilles rogat filiam Lycomedis in matrimonium) non -is? TAC. ann. 1, 76, 1 censuit Asinius Gallus, ut libri Sibyllini adirentur; -uit Tiberius. PS. QVINT. decl. 3, 9 miles indignis ... vocibus contaminatus nihil amplius aliud quam -et? (postea: neget). SVET. Iul. 82, 1 unus ex coniuratis quasi aliquid rogaturus propius accessit -entique Caesari et gestu in aliud tempus differenti ... togam adprehendit. APVL. met. 6, 7, 2 Venus Mercurii auxilium postulat; nec -it Iovis caerulum supercilium. VET. LAT. Is. 50, 5 (cod. 94, sim. al.) dominus aperuit aures meas, ego autem non -o neque contradico, (gr. οὐκ ἀπεῖθῶ οὐδὲ ἀντιλέγω, Vulg. non contradico, retrorsum non abii). CONC. I 2 p. 31, 15 Cyrillus scripsit ... epistulas ad Nestorium admonitionis plenas; ad has rescripsit -ens et contradicens mandatis (nisi iungens c. dat. ad Ib trahas; gr. I I 2 p. 8, 4 ἀνανεών). al.

β pro subi. est res, sc. fere praedita qualitate quadam, qua aliquid fieri inhibetur: I accedunt structurae indicantes, quid -atur: inf. (pass. l. 62. 64): SIL. 17, 24 substitit adductis -ens procedere vinclis sacra ratis (i. navis portans Cybeles simulacrum). VVLG. psalm. 76, 3 -it consolari anima mea (gr. ἀπληγήνατο). Ier. 15, 18 quare ... plaga mea desperabilis -it curari? SEDVL. op. pasch. 1, 2 p. 180, 22 cunctorum ... temporum vices mutatis fructibus non -ent creatori servire. acc. obi.: IVL. VAL. 2, 27 l. 797 (Alexander ad milites) si vobis tanta sit caedendi materia, quantum -at ac recuset victricis dexterae fatigatio. 3, 36 l. 819 illic et effigies plurimae ... -bant numeri aestimationem, quae omnis curiosi diligentiam vinceret; adeo multa erant! VITA Caes. Arel. prol. 2 noster iste sermo ... -it mundanam pompam (postea: respuit). al. 2 sine structuris (non nisi in abl. absol.): SIL. 10, 49 fato -ente (sim. APVL. met. 9, 1, 5 fortuna -ente. cf. supra l. 41sq.). PRVD. perist. 4, 162 quattuor ... superest virorum nomen extolli -ente metro. FACVND. defens. 7, 4, 7 concipient -ente.

II respicitur potius actio, qua aliquid non esse, falsum vel non ita esse indicatur (in contextu variat negare e. g. p. 1123, 3. 11. 30, negitare

[Fischer]

l. 29; opp. e. g. adfirmare l. 37): **A** *accidunt structurae*: **1** *dat.*, sc. *dicti vel hominis refutandi*: CIC. Rab. Post. 36 quibus superciliis -entes huic ... crimini! (34 negabant pecuniam Gabinio datam). TERT. pall. 4, 10 quae *sapientia* vanissimis superstitionibus -it. HIER. epist. 118, 3, 3 (*spectat ad Iob 2, 3 sqq.*) *diabolus* audacter dei -it praedicationi (-tionem var. l.) et dicit nequaquam eum, *i. Iob*, debere laudari eqs. VIRG. gramm. epist. 3, 24, 1 quibus *grammaticis* nec ego -ere possum (*sim.* 3, 31, 2). **2** *acc. obi.*: -untur *res*: TERT. carn. 19, 3 (*ad Ioh. 1, 13*) neque ..., quia ex sanguine negavit *natum esse Christum*, substantiam carnis -it (adv. Marc. 3, 8, 2 corporalem s. Christi). HIER. virg. Mar. 19 ut haec, quae scripta sunt, non negamus, ita ea, quae non sunt scripta, -imus. LEO M. epist. 117 Conc. II 4 p. 70, 1 si de nostra putat ambigendum esse doctrina, saltim ... Athanasii ... scripta non -at (*antea*: illis scriptis consentire). CONC. II 2, 1 p. 3, 12 -ere decreta catholicorum (*gr. II 1, 1 p. 100, 27 ἀπορῶμενος*). *al.* -untur *homines*, sc. *quorum opiniones refutantur*: HIL. trin. 4, 12 (*epistula Arii ad Alexandrum episc.*) tu ipse ... media in ecclesia ... frequenter eos, qui talia introducunt, -isti (*gr. Athan. ed. Opitz III 1 p. 13, 3 ἀπηγόρευσας*). GREG. TVR. Franc. 1 praef. p. 4, 2 illos, sc. *Arianos*, ... qui dicunt 'erat, quando non erat filius', execrabiliter -o et ab ecclesia segregare contestor. **3** *acc. c. inf.* (*suppl. l. 25 sq.*): TERT. nat. 2, 13, 4 (nullus) datur vobis -endi locus esse mancipem quandam divinitatis. apol. 23, 14 *daemones* -ant (renuntiant var. l.) se immundos spiritus esse, ... -ant ob malitiam praedamnatos se eqs. (*antea*: refutent). HIER. epist. 45, 6, 2 cui *Iesu* cum diceretur: 'Samarites es et daemonium habes' (*Ioh. 8, 48*), daemonem -ens Samariten se non negavit esse (*cf.* 53, 10, 2 magistrum -ens, comitem spondeo, sc. *me tibi*). PAVLA Hier. epist. 46, 10, 1 nec hoc dicimus, quo -amus regnum dei intra nos esse eqs. *al.*